ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA

Số:          /UBND-VHXH

Vv hướng dẫn thực hiện

Khung thời gian năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đông Gia Nghĩa, ngày     tháng 8 năm 2025

          Kính gửi:  Các trường học thuộc phường Đông Gia Nghĩa.

Thực hiện Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-

2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Ủy ban nhân dân phường Đông Gia Nghĩa yêu cầu các trường học thực hiện

các nội dung như sau:

1. Các trường học triển khai Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15 tháng

8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Khung kế hoạch thời

gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo

dục thường xuyên đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và

phụ huynh được biết.

- Tựu trường vào thứ Hai, ngày 25 tháng 8 năm 2025 (riêng giáo dục mầm

non không tổ chức tựu trường).

- Tổ chức khai giảng vào ngày 05 tháng 9 năm 2025.

- Thời gian kết thúc học kỳ và năm học.

+ Kết thúc học kỳ I trước ngày 18 tháng 01 năm 2026.

+ Hoàn thành chương trình học kỳ II và kết thúc năm học trước ngày 31

tháng 5 năm 2026.

- Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học và xét công nhận tốt

nghiệp trung học cơ sở trước ngày 30/6/2026.

- Hoàn thành tuyển sinh các lớp đầu cấp trước ngày 31 tháng 7 năm 2026.

- Thi tuyển sinh lớp 10 vào các ngày 01, 02, 03/7/2026

2. Thực hiện xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026

phù hợp với khung thời gian quy định, đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng; chủ

động bố trí thời khóa biểu, phân công giảng dạy, tổ chức các hoạt động giáo dục

2

đáp ứng yêu cầu chương trình giáo dục.

Đề nghị các trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

 - Sở GDĐT (b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- LĐVP;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT. VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Công Hội

		Hoàng Công Hội
	2025-08-21T11:19:52+0700
	Signer's office
	Hoàng Công Hội
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T14:22:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA<ubnddonggianghia@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T14:22:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA<ubnddonggianghia@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T14:23:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA<ubnddonggianghia@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!